令和６年５月21日
保護者 様

三島市立錦田小学校
校長 入野 康孝

熱中症対策について（お願い）

目に鮮やかな新緑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま
た、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、夏に向けて徐々に気温が高くなってきました。つきましては、下記の熱中症対策に取

り組んでいきます。学校では十分に注意を行っていきますが、御家庭におかれましても御理解
と御協力をよろしくお願いいたします。

記

①登下校中の帽子の着用
・日差しが強いときには、帽子の着用をお願いします（帽子の内側に記名をしてください）。
・５月20日～10月14日の期間、低学年のヘルメット着用はなしでも可とします。

②暑さに対応した衣服の着用
・通気性・透湿性の悪い衣服等を避け、暑さに対応した過ごしやすい服装をお願いします。

③水筒持参でこまめな水分補給
・学校内の水道水は、安全な飲料水ですが、こまめに水分補給ができるようにするため、各
自水筒を持参してください。

・水筒の中身は、お茶や水の他、熱中症対策期間中はスポーツドリンクも可とします。
・２本目の水筒を持ってくることも可とします。また、カバーに入れたペットボトルを２本
目として持参することも可とします。
※ペットボトルは水滴が出て他の荷物を濡らすことがあるため、記名したカバー（ペット
ボトルホルダー）を付けてください。なお、飲みきったペットボトルは、家庭に持ち帰
り処分をお願いします。

④ネッククーラー（首を冷やすタオル）を使用
・必要に応じて各自で用意したネッククーラーの使用を可とします。なお、電動ファンのよ
うなものは使用しないでください。

・運動中は、首を締め付ける恐れがあるため、ネッククーラーは使用しないようにします。

⑤暑さの状況に応じて、外遊びや運動の実施を制限
・気象状況に注意して学校での活動を行っていきます。児童の安全を考え、休み時間の過ご
し方や体育の授業等を制限する場合があります。

●熱中症対策は、１学期が終了する10月14日まで行っていきますが、状況により変更する場
合もあります。

三島市立錦田小学校
教頭 伊藤 亮

電話 055-975-0042